



PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20221123002

Prefeitura Municipal de Paragominas

RESPONSÁVEL :

NOME: MARIA DE LOURDES DUARTE

PROPONENTE :

NOME: PANIFICADORA E CONFEITARIA IMPERIO EIRELI

ENDEREÇO : RUA BARÃO DE LIMEIRA

BAIRRO : Jaderlândia CIDADE : Paragominas - PA

CNPJ : 10.925.718/0001-42

CGF : 152877177

O município de Paragominas, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Paragominas.

Paragominas, 23 de Novembro de 2022

MARIA DE LOURDES DUARTE
Responsável

Maria de Lourdes Duarte
Chefe de Setor Controle de Exatidão
Mun. Paragominas
PM-Paragominas

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
774827	LEITE EM PÓ DE SOJA ✓		44,000	QUILO		
	Especificação : LEITE EM PÓ SEM LACTOSE: ALIMENTO COM PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA SABOR ORIGINAL					
520795	BISCOITO DE SAL INTEGRAL 400G ✓		22,000	QUILO		
	Especificação : contendo no mínimo 400 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CENIPA. ZERO GORDURA TRANS.					
522666	BOLO DE CENOURA 40GR ✓		16,000	QUILO	35,000	560,00
522672	BOLO DE MACAXEIRA 40GR ✓		32,000	QUILO	35,000	1120,00
522673	BOLO DE MESCLADO 40GR ✓		144,000	QUILO	35,000	5040,00
522668	BOLO SALGADO 40GR		16,000	QUILO	35,000	560,00
522757	BROA DE MILHO.		16,000	QUILO	35,000	560,00
520808	MAGARINA COM SAL E ZERO LACTOSE 250G		5,500	QUILO		
	GORDURA TRANS					
522661	PÃO CASEIRO 30GR ✓		60,000	QUILO	25,000	1500,00
	Farinha de trigo, sal, fermento biológico fresco, água. Modo de preparo: Misturar todos os ingredientes deixar descansar a massa após 30 minutos sovar novamente e modelar e levar ao forno 180° graus por 20 minutos em média podendo variar dependendo do forno, para verificar se está assado olhar o fundo do pão se estiver corado estará assado. No forno turbo a temperatura é 150° a 180° podendo variar a textura e o tempo de forno, em média 12 minutos.					



522676	PÃO DE QUEIJO 30GR ✓		12,000	QUILO	40.00 ✓	480,00
522677	PÃO FRANCÊS 40GR ✓		16,000	QUILO	20.00 ✓	320,00
522667	BOLO DE MILHO 40GR ✓		16,000	QUILO	36.00 ✓	576,00
522740	PÃO CASEIRO 20G ✓		36,000	QUILO	32.00 ✓	1152,00
376241	LEITE PASTEURIZADO TIPO C - 1L		4296,000	LITRO		
	Especificação : Produto de origem animal (vaca), líquido, fluido, homogêneo, de cor branca opaca, pasteurizado, produto altamente perecível que deve ser conservado sob refrigeração por possuir vida útil limitada por ação microbiana. Embalagem de polietileno original de fábrica de 1 litro gramas com identificação do produto, 46200 16800840 20160 84000 49 dos ingredientes, informações nutricionais, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação.					
376262	BISCOITO TIPO CACETINHO ✓		1850,000	QUILO		
	Especificação : Manter-se inteiro, sem sujidades, sem esfarelar e com o formato característico adequado. craquelado na medida, não pode ter aparência ou toque muito liso. Respeitando os parâmetros exigidos pela INSTRUÇÃO NORMATIVA N° 60, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2019 para produtos de panificação.					
376240	SAGU - 500G ✓		39,000	QUILO		
	Especificação : Produto preparado a partir do amido de mandioca com forma de grânulos redondos. Embalagem primária de polietileno transparente de 500 gramas com identificação do produto. 396 144 8 172 720 34 dos ingredientes, informações nutricionais, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação.					
965885	PÃO COM GOIABADA (40G) ✓		64,000	QUILO	30.00 ✓	1920,00
967023	PÃO DOCE COM COCO (40G) ✓		48,000	QUILO	30.00 ✓	1440,00
519282	PÃO DE CHÁ 40G ✓		7856,000	QUILO	25.00 ✓	196,40
774838	PÃO DE CHÁ 30G ✓		144,000	QUILO	22.00 ✓	3168,00
376880	MACARRÃO ESPAGUETE SEM GLÚTEM ✓		27,500	QUILO	22.00	
						18592,40
Condições de pagamento :						
Prazo de entrega :						
Validade da proposta :			dias.			
Valor por extenso :						
Data :						
						carimbo e assinatura

28/11/22

10.925.718/0001-42
PANIFICADORA IMPÉRIO EIRELI
 Av. Barão de Limeira, nº 268
 - Jaderlândia -
CEP: 68.627-564 Paragominas -PA

M. de Lourdes Duarte
 Chefe de Setor, Dept. de Compras e Serviços
 SEMSC - Paragominas
Duarte



Num. Orçamento : 500000680
Num.Ped.RCA: 0
Data : 28/11/2022
Posicao : Orçamento

Dt.Prev.Fat.: 28/11/2022
Região : 1
T.V.: 1

Cliente : 1 CONSUMIDOR FINAL Endereço: AVENIDA TERESINA
 Carregamento: 0 Bairro: CÉLIO MIRANDA Atividade: 1 - SUPERMERCADO
 Cnpj: 111.111.111-11 I.E.: ISENTO Cidade: PARAGOMINAS UF : PA Cep : 68625440
 Contato: Telefone:

Rca : 500 - RAYLLANI Num.Ped.Cliente: Cobranca : D - DINHEIRO
 Prazo de Pagamento : 0 / / / / / / / / / / / / / / / / Prazo Médio : 0 dias

Cod.	Descricao	Embalagem	UN	Qt.(Un.)	P.Líquido	VI. Total
35367	MANTEIGA PIRACANJUBA ZERO LAC.C/SAL 200G	UN	UN	28,0000	16,69	467,32
Total :						28,0000 467,32

Frete de Despacho : N Frete de Redespacho :
 Transportador : 0
 Observações :

Observações de Entrega :

Peso Total: 5,60 Kg
 Volume Total: 28
 VI. Desconto : 0,00
 VI. Outras Desp.: 0,00
 VI.Frete : 0,00
 VI. Total : 467,32

Emitente : 18 RAYLANNY H. CAMPOS DE OLIVEIRA

01.907.521/0001-90
 SUPERMERCADO BIASI LTDA
 Av. Teresina, nº 08
 - Célio Miranda -
 CEP: 68.625-440 Paragominas - PA

Jaylane Oliveira

M^{te}. de Lourdes Duarte
 Chefe de Setor. Depto de Compras e Serviços
 SEMEC - Paragominas

L. Duarte

Planilha

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20221123002

Prefeitura Municipal de Paragominas

RESPONSÁVEL :

NOME: MARIA DE LOURDES DUARTE

PROponente :

NOME: TUTTY IND. E COMERCIO DE PRODUTOS DO LEITE LTDA-ME

ENDEREÇO : ESTRADA DA COLÔNIA DO URAIM KM 01,S/Nº

BAIRRO : INDUSTRIAL CIDADE : Paragominas - PA

CNPJ : 07.264.399/0001-67

CGE : 15.245.296-6

O município de Paragominas, solicita que seja formado o(s) preço(s) unitário(s) e totais do(s) item(s) abaixo especificado(s) para fins de levantamento preliminar de preços para verificação da modalidade de licitação cabível

Sua resposta, de acordo com os precedentes legais, até para um processo administrativo de compras, encaminhado para a entidade, o direito de adjuicar apenas parte do(s) item(s) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Paragominas

Paragominas, 23 de Novembro de 2022

MARIA DE LOURDES DUARTE
Responsável
Maria De Lourdes Duarte
Alm. Escolar
PMP Paragominas

ITEM: DESCRIÇÃO

01 - 05 LEITE EM PO DE SOJA

Especificação: LEITE EM PO SEM LACTOSE AUMENTADA COM FROSTINA ISCLADA E/OU SAZÃO ORIGINAL

02 - 05 BISCOITO DE SAL RITIGAL 4 - 05

MARCA	QUANT	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
	1	55.000 QUILO	0,000	0,000
	1	55.000 QUILO	0,000	0,000



Plantilha

34-005 BOLO DE CENOURA 40GR
 Especificação: confeito de cenoura 40g com glúten de identificação de produto marca do fabricante, prazo de validade prazo longo e de acordo com a Resolução 127/8 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNA/ANVISA, Z/11/05/006/DURA TRANS

16.000	QUEILO	0,000	0,00
32.000	QUEILO	0,000	0,00
164.000	QUEILO	0,000	0,00
16.000	QUEILO	0,000	0,00
16.000	QUEILO	0,000	0,00
5.500	QUEILO	0,000	0,00

35-005 MAGARINA COM SAL E ZERO LACTOSE 250G
 Especificação: COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL ZÉRO LACTOSE SEM TRANS

60.000	QUEILO	0,000	0,00
--------	--------	-------	------

36-005 PAO CASEIRO 30GR
 Especificação: L. especificações do preparo ingredientes: farinha de trigo, sal, fermento biológico fresco, água. Modo de preparo: Misturar todos os ingredientes, deixar descansar a massa após 30 minutos, sovar novamente e moldar e levar ao forno. 180 graus por 20 minutos em média potência variar dependendo do forno, para verificar se está cozido cortar o fundo do pão se estiver cozido está assado. No forno top e bottom a 180 graus por 20 minutos, retirar a farinha e, depois de forma em média 12 minutos.

12.000	QUEILO	0,000	0,00
16.000	QUEILO	0,000	0,00
16.000	QUEILO	0,000	0,00
0.000	QUEILO	0,000	0,00
120.000	TUTTY	7,200	300,00

37-005 LEITE PASTEURIZADO TIPO C, 2%
 Especificação: Produto de origem animal, líquido, pasteurizado, de cor branca, de consistência homogênea, produzido conforme boas práticas de fabricação, prazo de validade de até 10 dias, embalagem individualizada por pacote, com capacidade para 200ml, com 2% de gordura, embalagem original do fabricante de 1 litro, 400ml com identificação do produto 40200 300002 2 2 100 04000 49 esse produto é acondicionado em caixas, não a de fabricação o fabricante e o prazo de validade prazo de validade por a embalagem individualizada por pacote e em 200ml.

20.000	QUEILO	0,000	0,00
--------	--------	-------	------

38-005 BISCOITO TIPO CAJETERO
 Especificação: Manteiga amolecida, sem sal, com glúten, sem lactose e com o formato característico, adicionado com adoçante na medida necessária para adoçar. Apesar muito fino, Biscoito com sabor de leite condensado, preparado pela INSTAUR, ALTERNATIVA N.º 11, L. Nº DE DEZE MBAG DE 2019 para pessoas com deficiência.

30.000	QUEILO	0,000	0,00
1.500	QUEILO	0,000	0,00
25.000	QUEILO	0,000	0,00



M. de Lourdes Duarte
 Chefe de Sup. Dept. de Compras e Serviços
 P.M.E.C. Paragominas

1E-005 PAÇO DE CHÁ 40G
 1E-005 PAÇO DE CHÁ 30G
 1E-005 MACARRÃO ESPAGUETE SEM GLUTEM

Planilha	7890.000,00(0)	0.0000	0.000	0.000
	143.000,00(0)	0.0000	0.000	0.000
	2.500,00(0)	0.0000	0.000	0.000
Total				30931,20


Condições de pagamento
 Prazo de entrega
 Validade da proposta
 Valor por extenso

DE ACORDO COM EDITAL
 DE ACORDO COM EDITAL

30 dias

TRINTA MIL E NOVECENTOS E TRINTA E UM REAIS E VINTE
 CENTAVOS

Data 29/11/2022


 Carimbo e assinatura

TRINTA E UM, DE PRIMEIROS DE 2022
 EMPRESA:

M.^a de Lourdes Duarte
 Chefe de Setor, Dept. de Compras e Serviços
 PREFEC. - Paragominas





PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20221123002

Prefeitura Municipal de Paragominas

RESPONSÁVEL :

NOME: MARIA DE LOURDES DUARTE

PROPONENTE : SUPERMERCADO BIASI

NOME:

ENDEREÇO : AV. TERESINA 08

BAIRRO : CIDADE NOVA

CNPJ : 01907524000190

CGF :

O município de Paragominas, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Paragominas.

Paragominas, 23 de Novembro de 2022

MARIA DE LOURDES DUARTE
Responsável

M. D. Lourdes Duarte
Chefe de Secret. Câmara de Educação
Alim. Escolar
PMM Paragominas

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
774827	LEITE EM PÓ DE SOJA		44,000	QUILO		
	Especificação : LEITE EM PÓ SEM LACTOSE. ALIMENTO COM PROTEINA ISOLADA DE SOJA SABOR ORIGINAL					
520795	BISCOITO DE SAL INTEGRAL 400G		22,000	QUILO		
	Especificação : contendo no mínimo 400 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA. ZERO GORDURA TRANS.					
520808	MAGARINA COM SAL E ZERO LACTOSE 250G	Pracampuba	5,500	QUILO	16,69	467,32
	Especificação : COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL: ZERO GORDURA TRANS					
376241	LEITE PASTEURIZADO TIPO C - 1L		4296,000	LITRO		



Especificação : Produto de origem animal (vaca), líquido, fluido, homogêneo, de cor branca opaca, pasteurizado, produto altamente perecível que deve ser conservado sob refrigeração por possuir vida útil limitada por ação microbiana. Embalagem de polietileno original de fábrica de 1 litro gramas com identificação do produto, 46200 16800840 20160 84000 49 dos ingredientes, informações nutricionais, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação.						
376880	MACARRÃO ESPAGUETE SEM GLÚTEM		27,500	QUILO		
					Total :	467,32
Condições de pagamento :		à vista				
Prazo de entrega :		5				
Validade da proposta :		5 dias.				
Valor por extenso :		Quatrocentos e sessenta e sete reais e trinta e dois centavos				
Data :		28-11-22				
carimbo e assinatura						

01.907.521/0001-90
 SUPERMERCADO DIASI LTDA
 Av. Teresina, nº 03
 - Célio Miranda -
 CEP: 68.525-440 Paragominas - PA
Jaylene Oliveira

M^{te}. de Lourdes Duarte
 Chefe de Setor. Dept. de Compras e Serviços
 SEMEC - Paragominas
Duarte

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20221123002

Prefeitura Municipal de Paragominas

RESPONSÁVEL :

NOME: MARIA DE LOURDES DUARTE

PROPONENTE :

NOME: PANIFICADORA CAPIXABA EIRELI

ENDEREÇO : Rua Estado da Bahia, nº 286

BAIRRO : Célio Miranda CIDADE : Paragominas - PA

CNPJ : 05.689.215/0001-85

CGF : 15.235.495-6

O município de Paragominas, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s) para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Paragominas.

Paragominas, 23 de Novembro de 2022

MARIA DE LOURDES DUARTE
Responsável

Maria de Lourdes Duarte
Cidade de Paragominas - PA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR JUNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
774827	LEITE EM PÓ DE SOJA <i>Especificação : LEITE EM PO SEM LACTOSE: ALIMENTO COM PROTEINA ISOLADA DE SOJA SABOR ORIGINAL</i>		44,000	QUILO		
520795	BISCOITO DE SAL INTEGRAL 400G <i>Especificação : contendo no mínimo 400 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA. ZERO GORDURA TRANS.</i>		22,000	QUILO		
522666	BOLO DE CENOURA 40GR		16,000	QUILO	49,98	799,68
522672	BOLO DE MACAXEIRA 40GR		32,000	QUILO	49,98	1.599,36
522673	BOLO DE MESCLADO 40GR		144,000	QUILO	49,98	7.197,12
522668	BOLO SALGADO 40GR		16,000	QUILO	49,98	799,68
522757	BROA DE MILHO.		16,000	QUILO	35,50	568,00
520808	MAGARINA COM SAL E ZERO LACTOSE 250G <i>Especificação : COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL: ZERO GORDURA TRANS</i>		5,500	QUILO		
522661	PÃO CASEIRO 30GR <i>Especificação : Especificações do preparo ingredientes - Farinha de trigo, sal, fermento biológico fresco, água. Modo de preparo: Misturar todos os ingredientes deixar descansar a massa após 30 minutos sovar novamente e modelar e levar ao forno 180° graus por 20 minutos em média podendo variar dependendo do forno, para verificar se está assado olhar o fundo do pão se estiver corado estará assado. No forno turbo a temperatura é 150° a 180° podendo variar a textura e o tempo de forno, em média 12 minutos.</i>		60,000	QUILO	30,00	1.800,00
522676	PÃO DE QUEIJO 30GR		12,000	QUILO	58,00	696,00
522677	PÃO FRANCÊS 40GR		16,000	QUILO	22,90	366,40
522667	BOLO DE MILHO 40GR		16,000	QUILO	49,98	799,68
522740	PÃO CASEIRO 20G		36,000	QUILO	30,00	1.080,00
376241	LEITE PASTEURIZADO TIPO C - 1L		4296,000	LITRO	7,50	32.220,00





	Especificação : Produto de origem animal (vaca), líquido, fluido, homogêneo, de cor branca opaca, pasteurizado, produto altamente perecível que deve ser conservado sob refrigeração por possuir vida útil limitada por ação microbiana. Embalagem de polietileno original de fábrica de 1 litro gramas com identificação do produto, 46200 16800840 20160 84000 49 dos ingredientes, informações nutricionais, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação.					
376262	BISCOITO TIPO CACETINHO		1850,000	QUILO	31,00	57.350,00
	Especificação : Manter-se inteiro, sem sujidades, sem esfarelar e com o formato característico adequado. craquelado na medida, não pode ter aparência ou toque muito liso. Respeitando os parâmetros exigidos pela INSTRUÇÃO NORMATIVA N° 60, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2019 para produtos de panificação.					
376240	SAGU - 500G		39,000	QUILO		
	Especificação : Produto preparado a partir do amido de mandioca com forma de grânulos redondos. Embalagem primária de polietileno transparente de 500 gramas com identificação do produto, 396 144 8 172 720 34 dos ingredientes, informações nutricionais, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação.					
965885	PÃO COM GOIABADA (40G)		64,000	QUILO	42,00	2.688,00
967023	PÃO DOCE COM COCO (40G)		48,000	QUILO	42,00	2.016,00
519282	PÃO DE CHÁ 40G		7856,000	QUILO	22,90	179.907,40
774838	PÃO DE CHÁ 30G		144,000	QUILO	22,90	3.297,60
376880	MACARRÃO ESPAGUETE SEM GLÚTEM		27,500	QUILO		
					Total :	293.179,92
	Condições de pagamento :					
	Prazo de entrega :					
	Validade da proposta :		dias.			
	Valor por extenso :					
	Data :					

Gilberto da Silva Filho

CPF:017.914.632-74

05.689.215/0001-85
 Panificadora Capixaba Ltda - ME
 Rua Estado da Bahia, nº 286 - Centro
 CEP:68.625-070 - Paragominas - PA

M^{te}. de Lourdes Duarte
 Diretora de Serviços de Compras e Serviços
 SEMEC - Paragominas



SADIA
Margarina com Sal Light Zero Lactose Qualy Pote 250g
EAN: 7893000514973 | SKU: 27521

Qualy Light 250g com Sal

Mais informações

~~R\$ 5,99~~ R\$ 5,45

unidade

site <https://www.mateusmais.com.br> site; acessado em 21/11/2022



VILMA
Macarrão Espaguete Integral N.8 500g
EAN: 7896417202594 | SKU: 196064

~~R\$ 6,39~~ R\$ 5,59

unidade

Adicionar

site <https://www.mateusmais.com.br> site; acessado em 21/11/2022





